

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 3, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

Kaina 10 ct.

Nr. 43

Penktadienis, Lapkričio (November) 6, 1964, Toronto, Ontario

M E T A I XXXIII

Partizanai Sudaužė 20 JAV Orlaivių Piet. Vietname tik 15 Mylių nuo Saigono

SAIGON. — Jungtinės Valstijos apturėjo pirmą skaudų smūgį Pietiniame Vietname. Partizanai užpuolė amerikiečių oro bazę tik 15 mylių nuo Saigono ir 5 bomberius visai sunaikino ir 15 labai apgadino. Materialiai nuostoliai sieksią virš \$25,000,000.

Prie to, 4 amerikiečiai buvo užmušti ir 19 sužeista. Keturi pavojingai.

Taipgi keturi helikopteriai buvo pažeisti ir 3 vietnamiečių bomberiai.

Vietkongai (partizanai) naudojo amerikiečių mortiras, atimtas iš amerikiečių ir francūzų, kai jie kariavo Indokinijoje.

Moraliniai nuostoliai amerikiečiams bus dar didesni, negu materialiai. Tokio smūgio jie ne atikėjo iš partizanų pusės, ypač taip arti Saigono, kur tiek jėgų sukonzentruota.

Užpuolime, matyti, dalyvavo nedidelis skaičius partizanų. Manoma, kad buvo koks dešėtkas tų partizanų.

Kitos amerikiečių oro bazės tuojaus padidino atsargumą. Sakoma, kad visos gali būti panašiai užkluptos, kaip ir ši prie Bienhoa.

Pažymėtina, kad ši bazė buvo laikoma Pietų Vietnamo baze. Jos saugumas buvęs paves-tas vietnamiečiams. Kai kam kyla mintis, kad vietnamiečiai galėjo suteikti informacijas, kurios pasitarnavo tokiam sėk-

Už Sugyvenimą Su Nauja Kuba

TORONTO. — Čia Victoria auditorijoje įvyko mitingas, sušauktas Fair Play for Cuba komiteto, kuriame kalbėjo net trys kalbėtojai, vienas iš York universiteto, kitas iš knygyno, o trečias iš CIO unijos.

Gregory Rickerby, knyglininkas, neseniai baigęs universitetą, sakė, kad jis ir 44 kiti Kanados universitetų studentai lankėsi Kuboje rugsėjo mėnesį ir savo akimis matė, kaip Kuba progresuoja.

Visi trys kalbėtojai sakė, kad dabar Kuba eina pirmyn daug spartesniu tempu. Jie siūlė, kad būtų sugyvenama su nauja Kuba talkingai.

Mitinge dalyvavusieji 200 karštai pritarė kalbėtojams.

mingam užpuolimui. Šis įvykis kelia dar didesnes abejones, kad amerikiečiai gali laimėti Pietų Vietname su ginklu. Eilė metų praėjo, kaip karas eina, bet partizanai ne silpnėsi, o daug tvirtėsi. Žmonių nusistatymas prieš karą, prieš amerikiečius padidėjęs. Pačioje Pietų Vietnamo valdžioje matomas aiškus susilpnėjimas.

Matysis, ką amerikiečiai darys po rinkimų. Manoma, kad jie turės daryti posukį vienon ar kiton pusėn.

200,000 Lankėsi Rytiniame Berlyne

BERLYNAS. — Pagal abi-ju Vokietijų susitarimą, pastarosiomis keliomis dienomis lankėsi Rytiniame Berlyne 200,000 Vakarinio Berlyno gyventojų. Galėjo lankytis tie, kurie turi artimų giminių.

Rytinė Vokietija leis savo senesnio amžiaus gyventojams lankytis Vakariniame Berlyne ar Vakariniame Vokietijoje. Vyrų turi būti virš 65 metų amžiaus, o moterų 60 metų. Tokių Rytinė Vokietijoje esą 1,500,000. Ar jie visi norės lankytis Vakariniame Vokietijoje, niekas negali pasakyti.

Vakarinės Vokietijos valdžia žada duoti po \$12.50 kiekvienam atsilankiusiam, taipgi vel-tui transportaciją, medikale pagalbą ir t. t. Jie bus leidžiami vel-tui net į kultūrinius parengimus.

MIRĖ ĮZYMUS LIETUVIŲ SKULPTORIUS MIKENAS

MASKVA. — Spalio 26 dieną, sulaukęs 63 metų amžiaus, mirė įžymus lietuvių skulptorius Juozas Mikėnas.

Juozas Mikėnas buvo visos Tarybų Sąjungos liaudies menininkas - skulptorius.

Jis yra sukūręs visą eilę svarbių skulptūrų jamžininimui asmenų, kaip tai Petro Cvirkos, Marytės Melnikaitės ir kitų, taipgi bendromis temomis, kaip tai "Taika" ir kitas skulptūras.

BUENOS AIRES. — Gable salos srityje įvyko susišaudymas tarp Argentinos ir Čilės karo laivų.

J. VALSTIJOS GALI PRAKIŠTI FRANCIJĄ

PARYŽIUS. — Kvalifikuotų šaltinių žiniomis, labai galimas daiktas, kad Amerika savo užmačiomis įvesti į militarinę NATO grupuotę daugšalinį atominį laivyną, gali nustumti Franciją, suartėti su Tarybų Sąjunga.

Kaip Francija, taip ir TSRS sioms JAV užmačioms priešingos ir šiuo klausimu sutardamos gali pradėti susikalbėti ir kitais tarptautiniais klausimais. Susikalbėjimo ženklai jau rodo.

AR ISSIPILDYS ŽMONIŲ SPĖJIMAI

Liaudies Balsas turi būti spaus-tuvėj pirmą, negu amerikiečiai atiduos savo balsus už savo kandidatus, tad jis galės skelbti rinkimų rezultatus tik kitą savaitę, kai jau visiems bus žinoma.

Šias eilutes rašant, spauda sako, kad visi daviniai rodo, jog laimės demokratai. Sakoma, kad Johnsonas gausiąs 78 procentus, kai Goldwateriui liksią tik 22 procentai balsų.

Siekia Pastatyti Socialistinę Nigeriją

LAGOS. — Čia masiniu Nigerijos Socialistinės darbininkų ir valstiečių partijos šalininkų mitingu prasidėjo rinkiminė šios partijos kampanija. Būsimuose rinkimuose į federalį parlamentą ši partija dalyvauja su savo platforma.

Rinkiminiame manifeste skelbiama, kad Nigerijos Socialistinė partija vadovaujasi mokslinio socializmo mokymu ir siekia pastatyti socialistinę Nigeriją.

Panašiai ir kitos naujai iškiliosavę Afrikos šalys eina link socializmo ar bent linku socialistinių reformų įgyvendinimo savo šalyse.

NEW YORK. — Ford Motor Co. pelnas per tris mėnesius (liepos, rugpjūčio ir rugsėjo) siekė \$79,700,000 arba 14 procentų daugiau, negu tuo pat metu 1963 metais.

Ir Konservatam Nusibodo Rietenos Dėlei Vėliavos

OTTAWA. — Kadangi parlamento skirtas komitetas vėliavos parinkimui negalėjo susitarti (10 už ir 4 prieš) ir negalėjo patiekti parlamentui vienbalsės rekomendacijos, tai vėliavos klausimas vėl atsidūrė parlamento rankose. Skirtumas tik tas, kad dabar jis turi ne premjero Pearsono parinktą projektą, o minėto komiteto (vienas klev lapas ant balto dugno su raudonais vertikaliais kraštais).

Diefenbakeris, opozicijos lyderis, komentuodamas vėliavos klausimu, pareiškė, kad jis rei-

Subyrėjo Sudano Karinė Vyriausybė

KARTOUM. — Čia, po didelio sambrudžio, subyrėjo militaristų diktatoriška valdžia, valdžiusi Sudaną šešis metus. Per susirėmimas buvo užmušta 30 asmenų. Prezidentas Ibrahim Aboud, kuris buvo tapęs diktatorium, paliko visai be galios.

Vakariečius baugina tas faktas, kad kabinete iš 15 bus keturi Abdel Khalig Mahmoud vadovaujamos komunistų partijos atstovai. Nei viena kita partija neturi tiek atstovų kabinete.

Nauja vyriausybė skelbia, kad ji laikysis neutralumo. Bet didžiama kabineto narių esą simpatiškesni Rytams, negu Vakarams.

IR INDIJA SIEKIA ATOMINIŲ BOMBŲ

NEW DELHI. — Nors Indijoje didelė stoka maisto, bet jos vyriausybė paskubiai vykina apsiginklavimą.

Dr. Homi J. Bhabha, Indijos atominės energijos pirmininkas, reikalauja, kad valdžia kreiptųsi į Jungtines Valstijas prašydama jų pagalbos pasigaminimui atominė bombų.

Jis sako, kad dabar, kada Kinija jau turi atominę bombą, tai ir Indija turi siekti jų pasigaminimo.

TORONTO. — Kanadoje gyvena 204,000 indijonų. Daugiausia jie susikoncentravę į 2,200 rezervatų.

kalaus plebiscito, kadangi komitetas negalėjo susitarti. Gir-dū, turi žmonės pasirinkti sau vėliavą, jei parlamentas negali sutikti. Bet toks jo pareiškimas sukėlė prieš jį net konservatus.

Kvebeko konservatų lyderis Belcer pasakė, kad jis nesutinka su Diefenbakerio pozicija. Gordon Fairweather, konservatas parlamento narys iš New Brunswicko, pareiškė, kad būtų tiesiog tragedija, jeigu dėlei vėliavos būtų reikalinga turėti parlamento rinkimus.

Bet Diefenbakeris planuojąs filibusterį.

Kabineto narys Mr. Sharp išsireiškė, kad gal parlamentas sutiks baigti debatus ir spręsti vėliavos priėmimą balsavimo keliu. O jeigu nebus galima susitarti, tai vyriausybė būsimanti priversta nutraukti debatus ir paleisti vėliavos klausimą balsavimui.

Bet jei opozicija nesutiks nusileisti pinigų skyrimo klausimu, tai tuomet valdžiai nebūsią kitos išeities, kaip skelbti naujus rinkimus. Bet ir čia jis reiš-kė mintį, kad gal opozicija pamatys tą žalą, kurią padarytų Kanados vienybei, rinkimai dabartiniu metu, ypač jeigu liktų vėliavos klausimas neišspręstas.

Parlamentas artinas prie sprendžiamos valandos. Jeigu jis negalės padaryti tarimą vėliavos ir finansų klausimu, tai Kanada bus įblokuota į tokias rietenas, kokios ėjo Jungtinėse Valstijose rinkimų kampanijos metu.

Japonijos Socialistai Prieš Ameriką

TOKIJO. — Japonijos socialistų partijos oficialai, vizituo-janti Kiniją, kartu su Kinijos komunistais pasirašė pareiškimą, kuriame pažymi, kad "JAV imperializmas yra priešas kaip Kinijos, taip Japonijos liaudies".

Po tokio pareiškimo socialistų pasirašymas plačiai komentuojamas Japonijoje. Pažan-gieji sluoksniai karštai užgria.

Tuo patim metu Japonijoje veik be sustojimo vyksta demonstracijos, nukreiptos prieš Jungtinių Valstijų atominius povandeninius laivus, ketinančius atvykti į Japonijos uostus.

1964

Iš Kanados Gyvenimo

Imigracijos ministras Rene Tremblay pranešė, kad septyni skebai iš Jungtinių Valstijų, kurie dirba Toronto laikraščių spaustuose, turi išsinešti iš Kanados savanoriškai, o jei jie to nepadarys, tai bus išdeportuoti.

Tas iškėlė faktą, kad mūsų "patrijotiški" dienraščiai sando svetimšalius skebus, kad sudaužius savo darbininkų streiką. Gražu, ar ne?

New Brunswick provincijos premjeras L. J. Robichaud paskelbė, kad bus investuota \$117,000,000 į industrinį kompleksą. Bus pastatyta plieno įmonė už \$64,000,000, galinti pagaminti 250,000 tonų į metus plieno; bus atidarytos dvi kasyklos, kurių įrengimas kainuos \$15,000,000; chemijos ir trašų kompleksas už \$18,000,000; prieplaukos ir kitos priemonės už \$20,000,000.

(Kiek anksčiau Kvebeko provincija paskelbė, kad statys plieno industriją už \$225,000,000).

Tarybų Sąjunga užpirkė Kanadoje kviečių ir kvietinių milų už \$21,000,000.

Britų Kolumbijoj bus statomas popierio fabrikas už \$60,

000,000. Jis bus statomas prie Gold River, vakariniame Vancouverio salos šone.

Fabriką statys danų kontroliuojama Tahsis Co. Ltd.

Kvebeko provincijoje vystosi judėjimas, palaikęs reikalavimą ištirti policijos žiaurumą Kvebeko mieste karalienės Elizabetos vizito metu.

Už ištyrimą pasisakė Kvebeko žurnalistų sąjunga, parlamento spaudos atstovų galerija ir kitos organizacijos.

Spaudoje užsimenama, kad Kvebeke gali sugrįžti Duplesio laikai.

Toronto miesto viršininkai užgyrė planą, pagal kurį bus atliekama didelė statyba prie ežero, tarp York ir Bay gatvių į pietus nuo Gardiner vieškelio.

Planus patiekė ir finansus duos Leslie Marlowe, Marvo Construction Co. Ltd. Bus išleista \$85,000,000.

Bus pastatyta 23 aukštų apartamentas, du 28 aukštų apartamentai, 35 aukštų ofisų pastatas, 25 aukštų apartamentas - viešbutis, 10 aukštų centras dėl Toronto Harbor komisyonierių ir daug kitų pastatų.

Premjeras L. B. Pearsonas pareiškė, kad apšvieta (moks-

las) Kanadoje turėtų būti vel-tui visiems, kurie kvalifikuoti pasinaudoti juomi, bet nebūsią galima atsiekti to tuojaus, staigiai.

Finansiniai trukdymai, sakė jis, negali būti ilgai toleruojami.

Kanadietis

Po Daugelio Metų

Tai skuba dienos! Savaitės ir mėnesiai. Ir metų virtinė be paliovos ilgėja. Užsiėmęs darbais, rūpesčiais, žmogus to dienų skubėjimo lyg ir nepastebi. Bet kai grįžteli atgal, atsidūsta — kaip toli palikta vaikystė, pirmi jaunystės žiedai, kaip seniai bematytas gimtasis kraštas.

Iš tiesų, Kanados lietuvių torontietė krautuvės bei restorano savininkė Marcelė Liegus (Liegienė), kurią aplankiau "Vilniaus" viešbutyje, lygiai dvi dešimtys metų nemačiusi Lietuvos.

— Tėvynė visada yra tėvynė, — sako M. Liegus. — Kur žmogus bebūtum, kaip begyventum, negali pamiršti tėvų žemės. Vis jauti ilgėsį, vis rūpi kuo daugiau apie ją žinoti. Parvažiuoti viešnagėn — didelis dalykas.

— Ar daug ką spėjote pamatyti?

— Stengiausi kuo daugiau. Gerėjausi vaizdu nuo Gedimino kalno, pavažinėjau po Vilniaus senamiestį bei po naujus kvartalus, apėjau daugumą krautuvyčių, mačiau Naująją Vilnią. Aušros vartų koplyčioje klausiau mišių, o į Petro ir Povilo bažnyčią buvau užsukusi ryte, dar prieš pamaldas.

— Gal ir teatruose buvote?

— Kaipgi. Mačiau dvi operas — "Otelą" ir "Rigoletą". Dramos teatre žiūrėjau Mykolaičio - Putino veikalą "Valdovas", kurį vilniečiams rodė gastroliuojąs Klaipėdos teatras.

— Ar daug senų pažįstamų susitikote Lietuvoje?

— O, daugybė! Pirmiausia pasimačiau su giminėmis: su taip išsilgtais broliu ir seserim, gyvenančiais Plokščiuose — Jonu ir Salomėja Totoraičiais, su klaidėdiete pussesere Maryte bei jos vyru prekybininku Alfonsu Raudoniu, susipažinau su sūnėnu jaunu inžinierium Algiju Totoraičiu... Visų, tur būt, nė neįveiksiu suminėti...

— Po tiekos metų, matyt, verta buvo susėsti visiems ir prie vaišių stalo.

— Sėdėjome! Ir su giminėmis, ir su senais bičiuliais, kurių nemaža susitikau. Kaip su jais neužsuksi į restoraną, nepasišnekučiuosi. Dargi vieną

EM. 8-6575

John's Flooring

Taisome ir Atnaujiname Grindis

118½ Robinson St. Toronto



Ruošiant CBC radio seriją Flanders Fields, Gregory Clark pasakoja Frankui Willis'ui apie dienas Pirmojo Pasaulino Karo metu. Jis dalyvavo kare nuo pirmos dienos kanadiečių įstojimo iki kanadiečių įžengimo į Monsą lapkričio 11, 1918 metais. Jis yra vienas iš 600, su kuriais buvo padaryti interviū.

kitą šokį sušokome: argi iškęsi, kai orkestras trenkia. O restorano jų naujų beturį. Buvau "Vilniuje", "neringoje", "Dainavoje". Visų, žinoma, per dešimtį dienų neapeisi. Liks kl-

tam kartui.
— Vadinasi, žadate kada nors vėl apsilankyti?
— Būtinai. Žinau, širdis vis trauks.

V. Baltrėnas

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:



Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B
Tel. EM. 2-3226

LIETUVOS SPAUSDINIAI

"Liaudies Balsas" raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA"

Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"

Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS"

Savaitraštis "LITERATūra IR MENAS"

DVISAVAITINIS žurnalas "SVYTURYS"

Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINĖ MOTERIS", "MOKSLAS IR GYVENIMAS" ir "MŪSŲ SODAI"

Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokėstį apmokame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir kandiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos" — \$5.00; "Sporto" — \$4.00; "Lietuvos Pionierius" — \$2.50; "Literatūra ir Menas" — \$2.00; "Svyturys" — \$4.50; "Mokslas ir Gyvenimas" — \$3.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00; "Mūsų Sodai" — \$4.00.

Prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau kaip spalio mėnesį šiais metais, kad gavus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Republikas

UKRAINSKA KNYHA

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tūk iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą. Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT.

Telefonas: LE. 4-7551

Torontiečių Ruošiamas

LIAUDIES BALSAS

Metinis Parengimas

Ivyks

šeštadienį, Lapkričio 28 d.

Visus Liaudies Balsas skaitytojus prašome ruoštis jame dalyvauti.

Vajaus Komitetas

Torontiečių Kronika

Baigė mokslą

Mrs. Betty E. Martin, Sūnų ir Dukterų Draugijos nario Ed. Martin žmona, spalio 30 dieną gavo "Masters Degree" diplomą Western universitete.

Betty yra V. ir S. Marcinkevičių marti.

Rep.

Padėka

TORONTO. — Šiuomi reiklame nuoširdžiausią padėką visiems, kurie išreiškė mums užuojautą, dalyvavusiems šermenyse, gėlėmis puošusiems karstą ir palydėjusiems į kapus bei suteikusiems paskutinį patarnavimą mūsų šeimos tėvui Antanui Grinevičiui.

Jūsų nuoširdumą ir atjautimą mūsų liūdėsio valandose mes niekad neužmiršime.

V. Grinevičiaus
ir šeima

Oi Tie Grybai!

TORONTO. — Sumanėme važiuoti grybauti. Nuvažiuome arti Brantfordo. Bet grybų nebuvo. Aš radau tik vieną baravyką. Mano draugams sekė-

si geriau — jie rado truputį daugiau.

Nenusisėkus grybauti, užvažiuome pas P. Jokubauską, kuris gyvena Brantforde (dirba Massey - Ferguson įmonėje). O jis tuojau ištraukė pinigų ir duoda \$20.00. Tai už Sūnų ir Dukterų Draugijos dukles ir Liaudies Balsui. Sako, "Jau dirbu paskutinius metus. Kitais metais rugpiūčio mėnesį išeinu į pensiją ir grįšiu į Torontą apsigyventi." Ačiū, drauge. Labai smagu.

Atsisveikinom ir grįžom namo į Torontą be grybų.

J. Valūnas

Lietuvė Kandidatė į Apšvietos Tarybą

TORONTO. — Alice Maigis (Maigienė) išleido pareiškimą, kuriame ji sako:

"Aš skelbiu šiandien savo kandidatūrą į Apšvietos Tarybą šeštame warde.

"Aš noriu patekti į šią tarybą už tai, kad aš tikiu, jog yra gyvas reikalas naujos politikos mūsų mokyklų taryboj, įskaitant sekancius dalykus:

"Daug tvirtesnis stovėjimas už tinkamesnį paskirstymą taksų naštos, provincinei vyriausybei padengiant 80 procentų apšvietos išlaidų, kaip siūlo Ontarijos Majorų ir Viršaičių Asociacija.

"Veltui knygos visoms vidurinių mokyklų klasėms.

"Padidintos priemonės techniskam lavinimui.

"Šilti pietūs visiems vaikams.

"Panaikinimas kadetų lavinimo.

"Taipgi tikiu, kad yra skubu steigti 'nursery' mokyklas ir dieninio prižiūrėjimo centrus visose srityse dėl tinkamo pri-

žiūrėjimo dirbančių motinų vaikų.

"Esu gimusi Londone, Anglijoje, išgyvenau Kanadoje 16 metų. Turiu du sūnus, dabar lankančius Toronto mokyklas. Veikiu jau kuris laikas bendruomeniniame veikime mūsų warde, taipgi dabartiniu metu esu šešto wardo Gyventojų Asociacijos pildančiosios tarybos narė".

Geriausio pasisekimo!

Norintieji padėti jai rinkimnėje kampanijoje, kreipkitės asmeniškai 314 Wastmoreland Ave., arba telefonuokit LE. 2-7955.

Ar Turi Bruknės Gydomųjų Savybių

Vaistinei žaliavai naudojami bruknių lapai ir uogos. Lapai renkami prieš žydėjimą. Išdžiovinti lapai ir uogos laikomi medinėse dėžėse, išklotose popieriumi.

Bruknių lapuose yra gliukozido arbutino iki 9 procentų, hidrochinono, galinės, elaginės, vynnės ir kitų rūgščių, hiperezido, tanino ir kitokių veiklių medžiagų. Uogose randama cukraus iki 10.37 procentų, organinių rūgščių iki 2.11 procentų (citrininės, obuolinės, benzoinės), gliukozido vakcinino, likopino, vitaminų. Iš bruknių uogų šeiminkės gali virti džemą be cukraus su saldžiomis ir obuoliais. Jį galima ilgai laikyti. Tai rodo, kad bruknės pasižymi antibiotinėmis savybėmis.

Bruknių lapų nuoviras plačiai naudojamas medicinoje kaip šlapimą skatinanti priemonė. Tačiau jis veikia ir kaip šlapimą reguliuojanti priemonė. Juo gydomas naktinis vaikų šlapinimasis. Šiam tikslui imama saujelė bruknių lapų ir uogų, pridedama du šaukštai jonažolės (Hypericum perforatum). Gautasis mišinys užpilamas trimis stiklinėmis vandens ir virinamas 10 min. Ataušintas nuoviras nukošiamas. Rekomenduojama išgerti 3 stik-

lines nuoviro per dieną, pradedant nuo 16 val. iki einant gulėti. Dozė priklauso nuo vaiko amžiaus.

Bruknių lapų nuoviras taikomas sergant inkstų akmenlige, reumatizmu, podagra. Gydat inkstų akmenlige ir tulžies pūslės susirgimus, imama saują bruknių lapų, užpilama trimis stiklinėmis vandens ir virinama 15 min. Ataušintas ir nukoštas turinys padalijamas į tris dalis. Kiekviena dalis išge-

riama prieš valgį, atseit, nuoviras geriamas tris kartus per dieną. Šis nuoviras tinka var-toti ir skundžiantis kepenimis.

Bruknių vanduo, kuris gaunamas ekstrahuojant uogas, turi liuosuojančių savybių.

Prof. J. Vasiliauskas

SAN JUAN. — Apie 5,000 Puerto Ricos studentų demonstravo prie JAV gubernatoriaus rūmų reikalaudami savo šaliai nepriklausomybės.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252
Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinių Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinų Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antradi. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Laikrodininkas

F. Bochulis

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pagaiduojantiems palmu ir pristatau į namus
Darbas Garantuotas
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, žiedus ir kt.

Lilia Flower Shop

622 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laidotu-
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
(Westonlečo K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pr-
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto